
Mod. 14 

la4;a" 	• n -'Ili) CO'i~ ~. 

'" t, I·{J 1:1 i)"~ " 
... '. ··a li '. ~~, -ft'f(J

Homo li... ;i ' e(':J:;),; "i. rampo lu dI 
.... 6./ ~ :>JO riginDla 

-r( I ......· .........,.. 


DEC/DPN/ .A~ ~ 9 

Vista 	la legge 8 luglio 1986, n. 349 istitutiva del Ministero dell'Ambiente; 

Vista 	la legge 23 Marzo 2001, n. 93, ed in particolare l'art. 15 comma 2, che nel dare 
atto dell'esigenza di valorizzare anche per finalità sociali e produttive i siti e i 
beni dell'attività mineraria con rilevante valore storico, culturale e ambientale, 
reca nonne per l'istituzione e la gestione del Parco museo :Minerario delle 
miniere di zolfo delle Marche; 

Visto 	il decreto del Ministro dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare 
d'intesa con il Ministro per i Beni e le Attività Culturali e la Regione Marche, 
del 20 aprile 2005, recante l'istituzione del Parco museo Minerario delle 
miniere di zolfo delle Marche, registrato alla Corte dei Conti in data 9 giugno 
2005, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale, Serie Generale n. 156 del 7 luglio 
2005; 

Visto in particolare l'art. 8 corruna 1, del citato decreto 20 aprile 2005 con il quale è 
stabilito che nelle more dell'approvazione dello statuto e del riconoscimento 
della persona giuridica di diritto pubblico del Consorzio, è costituito il 
Comitato di gestione provvisoria ··del Parco Museo minerario delle miniere 
dello zolfo delle Marche, composto da un Presidente, nominato dal Ministro 
dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare previo parere della 
Regione Marche, e da otto componenti nominati dal Ministro dell'Ambiente e 
della Tutela del Territorio e del Mare; 

Visto il decreto DEC/DPN/179 del 15 febbraio 2007, con il quale è stato nominato 
il Comitato di Gestione Provvisoria del Parco .Museo minerario miniere di 
zolfo delle Marche; 



-----

Visto 	il decreto DEC/DPN/1866 del 23 ottobre 2007, con il quale sono state 
accettate le dimissioni del signor Armando Roia da componente del Comitato 
di Gestione Provvisoria del Parco Museo minerario miniere di zolfo delle 
Marche, nominato con decreto DEC/DPN/179 del 15 febbraio 2007 su 
designazione delle Comunità Montane; 

Viste le note prot. 2197-27/06/2007-CM-G453-REG1-SARCH-P del 27 giugno 
2007 e prot. 5970-19-09-2007-CM-D451-REG1-SARCH-P del 19 settembre 
2007, con le quali, rispettivamente, la Comunità Montana del Catria e Cesano e 
la Comunità Montana dell'Esino Frasassi hanno designato i propri 
rappresentanti in seno al Comitato di Gestione Provvisoria del Parco Museo 
minerario miniere di zolfo delle Marche; 

Considerato che, se pur ripetutamente sollecitata, la Comunità Montana dell'Alta 
Valmarecchia non ha fornito la propria designazione; 

Considerato che, per la professionalità e la comprovata esperienza, il geometra 
Rossano Romei risulta essere persona maggiormente idonea a ricoprire 
l'incarico di componente del Comitato di Gestione Provvisoria del Parco 
Museo minerario miniere di zolfo delle Marche; 

Ritenuto necessario provvedere alla sostituzione del componente dimissionario sig. 
Armando Roia; 

DECRETA 

Articolo unico 

Il geometra Rossano Romei è nominato componente del Comitato di gestlone 
provvisoria del Parco Museo minerario delle miniere di zolfo delle Marche in 
rappresentanza delle Comunità Montane. 

2L\ O T ?nO I
) _ ( . I ,. - J

Roma, li 


